
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

 

 

RESOLUCION DDCS 072/2025 
REF: Exp. 1889/2025 

Bahía Blanca, 14 de agosto de 2025 

 

 

VISTO 

 

La nota presentada por el docente Méd. Alejandro Wagner (DNI: 35.246.942, Legajo 

16662), donde renuncia a su cargo como Ayudante “A” dedicación simple (Planta 21028841) en 

la asignatura/área SIC/Medicina Familiar y Comunitaria de la carrera de Medicina del 

Departamento de Ciencias de la Salud. 
    

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que el docente solicita la renuncia desde el 1º de septiembre de 2025 por motivos 

personales. 

 

Por ello: 

 

EL DIRECTOR DECANO DE CIENCIAS DE LA SALUD AD REFERENDUM DEL 

CONSEJO DEPARTAMENTAL RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia del Méd. Alejandro Wagner (DNI: 35.246.942, Legajo 

16662), donde renuncia a su cargo como Ayudante “A” dedicación simple (Planta 21028841) en 

la asignatura/área SIC/Medicina Familiar y Comunitaria de la carrera de Medicina del 

Departamento de Ciencias de la Salud a partir del 1º de septiembre de 2025. 
 

ARTÍCULO 2º: Agregar al expediente de referencia. Notificar a la docente. Pasar a la 

Dirección de Personal y cumplido, archivar. 


		2025-08-14T12:55:01-0300
	BADR Pablo Julian




